Kính gửi: Huyện ủy Lục Nam

Căn cứ Công văn số 1719- CV/HU ngày 15/11/2023 của Huyện ủy Lục

Nam về việc xin ý kiến đánh giá, xếp loại Phòng Dân tộc huyện Lục Nam năm

2023. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ; sau khi xem xét tập thể Lãnh đạo Ban Dân

tộc thống nhất nhận xét, đánh giá chất lượng hoạt động, công tác năm 2023 đối

với Phòng Dân tộc huyện Lục Nam, như sau:

1. Về thực hiện nhiệm vụ chuyên môn

Phòng Dân tộc huyện Lục Nam đã nghiêm túc thực hiện các văn bản chỉ

đạo, hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Ban Dân tộc. Tuy nhiên, trong công tác tham mưu tổ chức triển khai thực hiện

nhiệm vụ còn có một tồn tại, hạn chế như: Chất lượng báo cáo thấp, số liệu

không đầy đủ; kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ do tỉnh yêu cầu còn chậm,

muộn, phải đôn đốc, nhắc nhở nhiều lần; phương pháp làm việc chưa khoa học;

tiến độ thực hiện và tỷ lệ giải ngân một số dự án thuộc Chương trình MTQG

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2022, 2023 còn

chậm so với yêu cầu của Ban chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh,

Tổ công tác chương trình mục tiêu quốc gia DTTS&MN tỉnh.

2. Về công tác phối hợp

Nhìn chung, Phòng Dân tộc huyện Lục Nam thực hiện tốt công tác phối

hợp với các phòng, đơn vị chuyên môn thuộc Ban; thực hiện các ý kiến chỉ đạo

về chuyên môn, nghiệp vụ của Lãnh đạo Ban đối với phòng và tham gia đầy đủ

các cuộc họp, giao ban, hội nghị do Ban Dân tộc tổ chức. Tuy nhiên, tiến độ giải

quyết các công việc của Phòng Dân tộc huyện còn chậm, muộn, chất lượng

chuyên môn còn hạn chế.

 3. Xếp loại

- Hoàn thành nhiệm vụ.

- Xếp thứ tự: 4/4 Phòng Dân tộc cấp huyện trên toàn tỉnh.

Đề nghị Huyện ủy Lục Nam quan tâm, chỉ đạo UBND huyện thường

xuyên lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát kết quả tổ chức, triển khai thực hiện

công tác dân tộc, chính sách dân tộc trên địa bàn huyện đối với Phòng Dân tộc

huyện Lục Nam./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, HCTH.

TRƯỞNG BAN

Vi Thanh Quyền

UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN DÂN TỘC

Số:         /BDT- HCTH
V/v Đánh giá, xếp loại cơ quan

ngành dọc cấp huyện năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

       Bắc Giang,  ngày          tháng 12 năm 2023

		Quyenvt_bdt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-07T16:02:45+0700

		2023-12-07T16:10:40+0700

		2023-12-07T16:10:50+0700

		Ban_dantoc_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-07T16:11:24+0700